Magiſtrum Petrum perpetrati fuerunt & ſunt notorii. Quibus quidem & aliis

diverſis exceßibus notoriis & veris exiftentibus, Nos Vicedecanus & Capitu

lum Capitulariter ad hoc in domo noſtra Capitulari, ut moris eft , congregati

volentes futuris , quantnm in nobis eſt, abviare diffenfionum materiis & jurgiis,

atque pro honore noſtre ecclefia & pace & tranquillitate inter noſtros confratres

conſervanda totis noftris viribus laborare , noftram correctionem contra di&tum

Magiſtrum Petrum Ramp tulimus, do ferimus ſententiam in hunc quiſequitur

modum : Propter præmiffos & alios diverſos exceſſus per predi&umMagiftrum

Petrum perpetratos, de quibus notorie conſtat , & plures alias rationales cauſas

notorias Capitulum prædi&ta eccleſia ad hoc moventes idem Capitulum cum mo

deratione infra fcripta fufpendit ex nunc ipſum Magiſtrum Petrum a voce Capi

tulari & perceptione fru &tuum , reddituum , & proventuum Canonicatus & pre

benda , quos in di &ta eccleſia obtinet , ad quatuor annos ex nunc proxime ſequen

tes, injungens ipfi Magiftro Petro pro ſtudio pænali, & corre & ionis diſciplina ,

ac aliis omnibusmelioribus modo, via , jure, cauſa , de forma , quibus melius

& efficacius poteft con debet , quod ipſe Magiſter Petrus hinc ante Dominicam

Lætare proxime venturam iter arripiat, da ſetransferat cum effe&tu verſus ftu

dium Erffordienſe, Roftochienſe ; aut Heydelbergenſe, e in ipſoſtudio perſo

naliter continue per quatuor annos refideat, &fic dictum Capitulum ipſi Magi

fro Petro in predião ftudio reſidenti providebit quolibet predictorum . quatuor

>
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annorum de fru & ibus , redditibus, & proventibus occaſione prafatorum Canonica

tus & prabenda obvenientibus de ſexaginta florenis Renenſibus , refiduum vero ,

quod occaſione eorundem Canonicatus ei præbende fructibus, redditibus , & pro

Dentibus ſuperexcreverit ad ufus publicos fabricæ prædictæ eccleſia cedet , & ei

applicabitur, & dicłus Magiſter Petrus hinc & poft quatuordecim dies ex nung

immediate fequentes certificabit Capitulum præfatum de paritione ſententia hu

juſmodi, & quod illi parere velit. Et fi ipſe Magiſter Petrus in præmißis aut ali

quo pramiſſorum fuerit inobediens vel rebellis ex tunc Capitulum pradičtum contra

ipſum procedet tanquam contra inobedientem .& rebellem , & alias proutdejure ,

& ſecundum ſtatuta & conſuetudines dicta eccleſiæ fuerit procedendum , & præfa

to Capitulo pro honore & utilitate dicta ecclefiæ videbitur expedire , Salvo etiam

quod diſpenſatio five relaxatio ſuper præmißis vel aliquo præmifforumeritgratioſa,

fic quod unusCanonicorum Capitularium dicta eccleſiæeam poterit impedire. In

quorum omnium &fingulorumfidem & teftimonium præmiſſorum ſigillum Capi

tuli noftri preſentibus apponi fecimus. Datum & aétum Trajecti in domonoftra

Capitulari pradiétaſub anno a nativitate Domini , milleſimo quadringenteſimo

quinquageſimo octavo , menſis Februarii die prima , hora completorii vel quaſi, sic

ſubſcriptum . Thielmannus de Uslaria ad præmiſſa Notarius.

Dignum obiter quod notetur , quod & pænæ quoddam genus ſtudendi " Chronic.

neceſſitas. Nec neceſſe ut mireris. Si Muſis arceas etiam pæna , ſi libris , fi
Andrenſ.

monaſt.

ftudiis. Sueton, in Tiber,cap. 61. Quibuſdam cuftodie traditis non modo ſtuden
apud d'A

di folatium ademptum , ſed etiam ſermonis & colloquii uſu . Ælian. lib.7. hift. Cherylpix

cap. 15. Ηνίκα της θαλάσσης ήρξαν Μιτυληναίοι, τοϊς αφισαμύοις των συμμάχων oil. το. 5.
πμωρίαν εκείνίω επίρτησαν , γράμματα μη μανθάνειν τες παίδας αυτών , μηδέ p . 568.

μεσικω διδάσκεοθαι , πασών κολάσεων ήγησάμενοι βαρυτάτίω, εν αμαθία και Omnibus
ajescia re toGrāves , Quum marisimperium tenerent Mitylenenſes, fociis qui de illis fimi

lem excomo

ſciſcebant hanc pænam impoſuerunt, ut liberosfuos non docerent literas ,neque ar. municatio

tes liberales, omnium ſuppliciorum hoc gravißimum judicantes, in inſcitia & igno- nem forti

vantia artium liberalium vitam tranſigere. Sed exilium id ſtudiorum cauſa niſi tis,qui mos

deſidi & ignavo & fectanti tantum voluptates & delicias hujus mundi levius & lendinis

non tanti. Excommunicatio multo fortius terrebat. Aqua & igni interdicto noftris mo.
lerent , qui

ut interdicta & alimenta , interdictum commercium , fic & excommunicato
.
furnis noa

* Nulli licuit juvare eum aut cibo aut potu , aut ulla aliqua re ad vitam ſuam ftris panes

fuſtentandam , ſiquis juviſſet is & ipfe excommunicatus. Nec adire eum coquerent ,

licuit , nec ſervitium exhibere , nec familiariter colloqui , & nec mor- qui cenſus
annuatim

tuum ſepelire. Diabolo devovebant. Necefle ut fugerent cum omnes , ut debitos no

ſceleratum , ut impium , ut vitarent conſpectum . Nec cum iis tantum ſic age- bis perfola

bant , in quos habebant imperium. Vibrabant fulmen in quosvis &in verent.

quosvis indiſtincte. In cives etiam Trajectenſes , inmagiſtratum , in alios
SIE ſi vel

>

>

7.

506 DE JURE GLADII

>

>

ſi vel levis cum ipſis quæſtio. Ob cauſam pecuniariam , ob mercedes, ob